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گــروه علمی و آموزشــی- 
ســاعت مچی اســتون از یک بلوک 
واحد فولاد ضد زنگ 316 ســاخته 
شــده اســت تا ظاهــری مینیمال و 

یکدست داشته باشد.
اســتارت آپ دانمارکی نئروِر 
ســاعت  یــک   )Naerwear(
مچــی منحصر به فرد به نام اســتون 
)STUND( را طراحــی و معرفی 
کرده است. این محصول فاقد صفحه 
ساعت سنتی است و برای تشخیص 
زمان از لرزش و روشــن شدن چراغ 

استفاده می کند.
در واقع، زمان حال روی سطح 
فلــزی صفحه این ســاعت نمایش 
داده نمی شــود. آنچــه در طراحی 
ظاهری اســتون دیده می شود چهار 
حفره محل قرارگیری چراغ ها، یک 
برآمدگی خطی، یک تاج ســاعت در 
قســمت کناری بدنه برای تعیین بازه 
زمانــی و روشــن و خاموش کردن 

ساعت و بندی چرمی است.
لرزشــی خفیــف درون بدنه 
فولادی و چهار چراغ نشــانگر کاربر 
را از زمان ســپری شده آگاه می کنند. 
ساعت مچی استون هیچ اپلیکیشن و 
عملکرد ســاعت هوشمند ندارد و بر 
ذهــن آگاهی و افزایش کارایی کاربر 

متمرکز است.
اســتون با لــرزش در فواصل 
زمانــی قابل تنظیــم 5، 15، 30 و 60 
دقیقــه کار می کند تا کاربر را از زمان 
ســپری شــده آگاه کند. حفره های 
کوچک دارای چــراغ روی صفحه 
ساعت برای نشــان دادن بازه زمانی 

روشن می شوند.
شرکت نئروِر زمان بندی سنتی 
روی صفحه ساعت مچی را نیز تغییر 
داده و موقعیت ســاعت 12 برای 5 
دقیقه و موقعیت ســاعت 9 برای 60 
دقیقه اســتفاده می شــود. موقعیت 
ســاعت 3 و ســاعت 6 بــه ترتیب 
نشــانگرهای 15 و 30 دقیقه ای خود 

را حفظ کرده اند.

ســاعت مچی اســتون از یک 
بلــوک واحد فولاد ضــد زنگ 316 
ساخته شده است تا ظاهری مینیمال 
و یکدست داشته باشد. به گفته نئروِر، 
اســتفاده از یک بلوک فولادی برای 
ماشین کاری با هدف تقویت لرزش 
از طریق شاســی و انتقــال آن به مچ 
دســت کاربر صورت می گیرد. این 
ساعت 41 میلیمتر قطر و همراه با بند 

50 گرم وزن دارد.
بندهــای ســاعت اســتون از 
جنــس چرم )گزینه هــای وگان نیز 
در دســترس خواهند بود( هستند و 
امکان تعویض راحت آن با اســتفاده 
 از یک پیچ گوشــتی کوچک وجود 

دارد.
ســاعت فولادی استون را نمی 
تــوان متوقف کرد – درســت مانند 
خود زمان – اما اگر لرزش ها موجب 
آزار کاربر باشــند امــکان خاموش 
کردن آن هنگام شب وجود دارد. تنها 
کاری که باید کاربر انجام دهد فشــار 
دادن و نگه داشــتن تاج ساعت برای 

خاموش شدن استون است.   
به گفته نئروِر، ســاعت فولادی 
اســتون به گونه ای طراحی شــده تا 
در برابــر آب مقاوم باشــد، اما فقط 

در حــد باران خفیــف و تعریق طی 
تمرینات ورزشــی. شیرجه زدن در 
آب هنگامــی که کاربر این ســاعت 
 را پوشــیده است به هیچ وجه توصیه 

نمی شود.
باتری ســاعت مچی استون می 
توانــد تا پنج مــاه دوام بیاورد و پس 
از ایــن مدت خود کاربــر می تواند 
آن را جایگزین کند. باتری ســکه ای 
3 ولت ســی آر2032 این ساعت به 
راحتــی در فروشــگاه های مختلف 

قابل خریداری است.
به گفتــه نئروِر، تمــام اجزای 
ســاعت با دســت صیقــل داده می 
شــوند تــا ســطحی شــبه آینه ای 
شــکل بگیرد. فولاد ضد زنگ مورد 
اســتفاده در ساخت ســاعت مقاوم 
در برابر خوردگی اســت و همچنین 
دارای یــک پوشــش محافظ برای 
 جلوگیــری از ایجاد خــط و خش 

است.
شــرکت نئــروِر نمونــه اولیه 
ســاعت اســتون را بــا اســتفاده از 
پلاســتیک در ســال 2021 ساخت. 
امــا آزمایش هــای مدام آنهــا را به 
 معرفی ســاعتی از جنس فولاد سوق 

داد.

نئروِر برای تولید انبوه ســاعت 
مچی اســتون یک کمپین تامین مالی 
را طــی ماه جاری میــلادی با قیمت 
169 یورو برای هر واحد از ســاعت 
مچی خود آغاز کرد که بســیار موفق 

بوده است.
عرضه ســاعت مینیمال استون 
بــرای افرادی کــه در ایــن کمپین 
مالی شــرکت کرده انــد از فوریه تا 
مــارس 2024 برنامــه ریزی شــده 
اســت. پس از آن، تولیــد انبوه برای 
 فروش در سطح جهانی آغاز خواهد 

شد.
ســاعت مچی استون تجربه ای 
بدون زمان را ارائه می دهد و کاربران 
را تشویق می کند تا در لحظه حضور 
داشته باشند. این ساعت مچی ترویج 
تکنیک های تمرکز حواس را هدف 
قرار داده و بــه کاربر اجازه می دهد 
بــر کار و وظیفه خود متمرکز شــده 
و از هدررفــت زمــان جلوگیــری 
شــود. چرخه های زمانــی 5، 15، 
30 یــا 60 دقیقه بــه کاربر کمک می 
کند تا روی یــک کار و وظیفه معین 
تمرکــز کند، بدون این کــه با اندازه 
 گیــری های ســنتی زمــان محدود 

شود.

استون؛ خاص ترین ساعت جهان یا یک اختراع غیر کاربردی؟!

گــروه علمی و آموزشــی- بر 
اساس مصوبه »سیاســت ها و ضوابط 
کیفیت بخشــی دانشگاه فرهنگیان« که 
اوایل ســال جاری به تصویب شورای 
عالی انقلاب فرهنگی رســید، وزارت 
علوم مکلف است با همکاری وزارت 
آموزش و پرورش، آزمون اختصاصی 
»تربیت معلــم« را برگزار کرده و »نظام 
اختصاصی سنجش و پذیرش دانشجو 
ـ معلم« را با رویکرد استعدادیابی برای 
شــغل معلمی و احراز شایستگی ها از 
طریق ارزیابی علمی، عمومی، تخصصی 
و سابقه تحصیلی، تدوین کند. در واقع 
مسئولان مربوطه بر روی این امر اتفاق 
نظر دارنــد که علاوه بر اینکه برگزاری 
کنکور اختصاصی به کیفیت بخشــی و 
ارتقای دانشگاه فرهنگیان کمک می کند، 
در عیــن حال اینگونــه جذب معلم به 
مســیر اصلی خود یعنی »تربیت معلم« 
بــاز می گردد و گزینش و انتخاب معلم 
اختصاصی می شود.آیین نامه برگزاری 
کنکور اختصاصی »تربیت معلم« نیز در 
ســتاد ملی تعلیم و تربیت شورای عالی 
انقلاب فرهنگی به تصویب رســیده و 
قرار اســت در اردیبهشت 1403 برای 
اولیــن بار کنکور »تربیت معلم« برگزار 

شود.
آغاز ثبت نام کنکور تربیت 

معلم از ۵ آذر
 کنکور »تربیت معلم« نیز همانند 
کنکور سراسری توسط سازمان سنجش 

و همزمان با کنکور سراســری برگزار 
می شــود. بر این اســاس فقط آن دسته 
از دانــش آموزان پایــه دوازدهمی که 
می خواهند با ورود به دانشــگاه تربیت 
دبیر شهید رجایی و دانشگاه فرهنگیان 
در آینده معلم شــوند از 5 آذر ماه سال 
جــاری تا 11 آذر مــاه فرصت دارند تا 
از طریق ســایت سازمان سنجش برای 
شــرکت در کنکور »تربیت معلم« ثبت 
نــام کنند.همچنین کنکور تربیت معلم 
همزمان با کنکور سراسری در روزهای 
پنجشنبه و جمعه 6 و ۷ اردیبهشت سال 
1403 برگزار می شــود و به تبع سازمان 
ســنجش تدابیر لازم برای عدم تداخل 
ساعت برگزاری آزمون آن دسته از دانش 
آموزانی که قصد دارند در هر دو کنکور 
سراسری و تربیت معلم شرکت کنند را 

فراهم می کند.
بلاتکلیفــی ســن ورود به 
دانشگاه فرهنگیان و سهم سابقه 

تحصیلی در کنکور تربیت معلم
با این وجود هنــوز جزئیات این 
کنکور اختصاصی اعم از ضریب دروس 
مورد امتحان، سهم سابقه تحصیلی در 
این آزمون، سقف سنی ورود به دانشگاه 
فرهنگیــان و  نحــوه طرح ســوالات 
مشخص نیست و گرچه جزئیات آن به 
جلسات کارشناسی بین وزارت آموزش 
و پــرورش، وزارت علوم و ســازمان 
سنجش موکول شده است اما همچنان 
خبری از این جزئیات نیست.همین ابهام 
در جزئیات کنکور »تربیت معلم« منجر 
به بلاتکلیفی داوطلبانی شــده است که 

تا دو هفته دیگر باید برای شــرکت در 
ایــن آزمون ثبت نام کنند اما هنوز حتی 
نمی دانند از لحاظ ســنی مشمول ورود 
به دانشگاه فرهنگیان می شوند یا خیر؟.

سقف سنی ورود به دانشگاه فرهنگیان 
در دفترچه کنکور سراسری سال جاری 
24 سال عنوان شده بود، اما با رای هیات 
عمومی دیوان عدالت اداری در تابستان 
امســال، این سقف سنی برداشته شد و 
قانونا دانشــگاه فرهنگیان باید سقف 
سنی ورود دانشــجو به این دانشگاه را 
از 24 ســال به 40 سال تغییر می داد اما 
طبق اعــلام وزارت آموزش و پرورش 
از آنجایــی که این رای پس از برگزاری 
کنکور 1402 صادر شــده بود و عملا 
سازمان ســنجش و وزارت آموزش و 
پرورش با کمبود زمان و فرصت مواجه 
بودند، امــکان اصــلاح روندها برای 
کنکوری هــای 1402 وجود نداشــت 
و کنکوری های امســال با همان شرط 
سنی 24 ســال وارد دانشگاه فرهنگیان 
شــدند.پیش از این مطرح شده بود که 
ممکن اســت از کنکور 1403 به بعد با 
تصویب شورای عالی انقلاب فرهنگی، 
ســن ورود به دانشگاه فرهنگیان از 24 
ســال کمتر یا بیشتر شــود. با این حال 
همچنان صحبتی از مصوبه این شــورا 
به میان نیســت و متقاضیان شرکت در 
کنکــور تربیت معلم 1403 بلا تکیلف  
مانده اند!.از سوی دیگر از سال 1402 به 
بعد ســوابق تحصیلی دانش آموزان در 
کنکور سهم و تاثیر قطعی دارد، این سهم 
برای کنکور امســال یعنی سال 1402 و 

کنکور ســال بعد 1403 تنها معطوف 
به نمرات ســال آخر متوسطه یعنی پایه 
دوازدهم شــده است اما در سال 1404 
نمرات پایه  هــای یازدهم و دوازدهم و 
از ســال 1405 به بعد بر اساس نمرات 
پایه  های ســه سال آخر )دهم، یازدهم و 
دوازدهم( محسوب می شود.همچنین 
تاثیر قطعی ســابقه تحصیلی که برای 
کنکور امسال سهم 40 درصدی داشت، 
در کنکور ســال 1403 سهم قطعی 50 
درصدی و از کنکور 1404 به بعد سهم 
قطعــی 60 درصــدی دارد. قاعدتا در 
کنکــور تربیت معلم نیز همانند کنکور 
سراسری، ســوابق تحصیلی )نمرات 
امتحانات تشریحی نهایی( به صورت 
قطعی ســهم خواهد داشــت و سابقه 
تحصیلی هــر داوطلب، میانگین وزنی 
نمرات دروس عمومی و تخصصی در 
هر رشــته تحصیلی دوره دوم متوسطه 
)در نظام آموزشــی جدید یا 3-3-6( 
و یا دیپلم و پیش دانشــگاهی )در نظام 
آموزشی قبلی( است؛ اما هنوز مشخص 
نیست سهم سوابق تحصیلی در نخستین 
آزمون تربیت معلم 1403 همانند آزمون 

سراسری  50 درصد یا بیشتر است؟ در 
این میان مســئولان وزارت آموزش و 
پرورش اعلام کردنــد که گرچه هنوز 
چارچوب و جزئیات آزمون اختصاصی 
»تربیت معلم« در شورای عالی انقلاب 
فرهنگی به تصویب نرســیده است اما 
این وزارتخانه پیشــنهاد اعمال ســهم 
قطعی و 50 درصدی ســابقه تحصیلی 
برای این آزمون را داده است و از طرفی 
اگر شورای عالی انقلاب فرهنگی تا قبل 
از انتشار دفترچه ثبت نام کنکور »تربیت 
معلم« تصمیمی درباره افزایش یا کاهش 
سقف سنی ورود به این دانشگاه نگیرد، 
طبق قانون، ضوابط قبلی ورود به دانشگاه 
فرهنگیان باید رعایت شود و این یعنی 
طبــق آخرین رای دیوان عدالت اداری، 
سقف سنی ورود به دانشگاه تربیت دبیر 
شــهید رجایی و دانشگاه فرهنگیان در 
کنکور تربیت معلم 1403، حداکثر 40 

سال می شود.
اعمال ماده ۹۱ رد شد؟

در همین راستا منصور اردستانی، 
مدیرکل دفتر حقوقی وزارت آموزش 
و پرورش در گفت وگو با ایسنا، با اشاره 

به اینکــه وزارت آموزش و پرورش در 
خصوص تغییر رای اخیر دیوان عدالت 
اداری مبنی بر ابطال ســقف سنی ورود 
به دانشگاه فرهنگیان درخواست اعمال 
مــاده 91 این دیــوان را داده بود، اظهار 
کرد: درخواســت اعمال ماده 91 ما به 
دیوان عدالت اداری ارائه شــد، رئیس 
دستور بررسی دادند و هیات کارشناسی 
بررســی کردند. اکنون در نوبت طرح 
هیات عمومی قرار دارد.وی در پاسخ به 
اینکه در فضای مجازی اخباری مبنی بر 
اینکه درخواست اعمال ماده 91 شما رد 
شــده است، وجود دارد، آیا این صحت 
دارد؟، تصریح کرد: اگر هم رد شده است 
به ما ابلاغ نکرده اند. هنوز چیزی در این 

رابطه به ما ابلاغ نشده است.
تکلیف سن ورود به دانشگاه 

فرهنگیان چه شد؟ 
شرایط تدوین شده اما تصویب نه

مدیــرکل دفتر حقوقــی وزارت 
آمــوزش و پــرورش دربــاره آخرین 
وضعیت مصوبه شورای عالی انقلاب 
فرهنگــی در خصوص ســن ورود به 
دانشــگاه فرهنگیان نیــز توضیح داد: 

الحاقیــه ای به سیاســت ها و ضوابط 
کیفیت بخشی دانشــگاه فرهنگیان در 
مصوبه 402 مهرماه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی به تصویب رسید که بر اساس 
آن قرار بر این شــد که شرایط عمومی و 
اختصاصی پذیرش دانشجو در دانشگاه 
فرهنگیان با پیشــنهاد وزارت آموزش 
و پــرورش به تصویب شــورای عالی 

انقلاب فرهنگی برسد.
اردســتانی افزود: متن این شرایط 
عمومــی و اختصاصی تهیه شــده اما 
هنوز از تصویب شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی نگذشته است و به زودی مطرح 
می شود. با توجه به اینکه کنکور مستقل 
برای تربیت معلم منظور شــده است، 
ابتدا باید این شــرایط پذیرش دانشجو 
در دانشــگاه های فرهنگیــان و تربیت 
دبیر شهید رجایی تصویب شود تا قابل 
اعمال در دفترچه جدید ثبت نام کنکور 
اختصاصی باشد.وی در پاسخ به اینکه 
بنابراین هنوز این شرایط تصویب نشده 
و مشخص نیست حداکثر سن ورود به 
دانشگاه فرهنگیان چقدر است؟، تاکید 
کرد: شــاید من اطلاع نداشته باشم اما 
تا جایی که می دانم ظاهرا این شــرایط 
تدوین شــده است، در نوبت بررسی و 
طرح است و به زودی در صحن مطرح 
می شــود تا به تصویب برسد.مدیرکل 
دفتر حقوقی وزارت آموزش و پرورش 
همچنین در پاسخ به سوال دیگر درباره 
اینکه برخی داوطلبان گلایه دارند که با 
اختلاف سنی چند روزه تا یک هفته هم 
نمی توانند مشمول سقف سنی دانشگاه 
فرهنگیان شوند و از این رو ثبت نام آنها 
در این دانشگاه ممکن نیست، توضیح 
داد: شــرایط سنی طبق ضوابط دفترچه 
حاکــم و اعمال می شــود. به هر حال 
ضوابــط  وزارتخانه و دانشــگاه اجازه 
نمی دهد و سن افراد در زمان ثبت نام در 
دانشگاه ملاک است. معیار نیز  شناسنامه 
افراد اســت. با این حال موراد استثنایی 
هم وجود داشته است که با دستور دیوان 
عدالت اداری یا با رای قطعی و موردی 
ابلاغ شــده به آموزش و پرورش، این 
وزاتخانه اقدام به ثبت نام چنین افرادی 

کرده است.

تکلیف سقف سنی مشخص 
نشود، آخرین رای دیوان عدالت 
اداری بــرای کنکــور ۱۴۰۳ اجرا 

می شود
اردستانی خاطر نشان کرد: مطمئنم 
که بــا پیگیری دانشــگاه فرهنگیان و 
وزارت آمــوزش و پرورش به احتمال 
زیاد این شرایط تا قبل از انتشار دفترچه 
ثبت نــام به تصویب می رســد، با این 
حال اگر تا زمانی که شــرایط عمومی و 
اختصاصی پذیرش دانشجو در دانشگاه 
فرهنگیان به تصویب نرسد، ضوابط قبلی 
حاکم است. برای اعمال ضوابط قبلی نیز 
بایــد رای دیوان عدالت اداری را ملاک 
عمل قرار داد و این رای لازم الاجراست.
پیشــنهاد اعمال ســهم ۵۰ 
درصــدی ســابقه تحصیلی در 

کنکور تربیت معلم
همچنین محســن زارعی، معاون 
وزیــر آموزش و پرورش و رئیس مرکز 
ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش  
و پرورش در گفت وگو با ایســنا، اظهار 
کرد: آموزش و پرورش پیشــنهاد داده 
است تا سهم سابقه تحصیلی در آزمون 
اختصاصی تربیت معلم همانند کنکور 
سراسری امســال، 50 درصد و قطعی 
باشد اما این موضوع فقط در حد پیشنهاد 
اســت و این امر باید در ســتاد تعلیم و 
تربیت شــورای عالی انقلاب فرهنگی 

به تصویب رسیده و سپس ابلاغ شود.
وی در پاســخ بــه اینکــه آیا در 
صــورت تصوب ســهم 50 درصدی 
سابقه تحصیلی، ســال آینده این سهم 
در کنکــور تربیت معلم همانند کنکور 
سراسری به 60 درصد می رسد؟، گفت: 
بله، اما هنوز  سهم سابقه تحصیلی برای 
آزمون اختصاصی تربیت معلم 1403 به 
تصویب ســتاد تعلیم و تربیت شورای 
عالی انقلاب فرهنگی نرســیده است.
زارعی در پاســخ به سوال دیگر درباره 
ضرایب دروس امتحانی در این آزمون 
و نحوه طرح شدن سوالات نیز توضیح 
داد: چارچــوب و جزئیات این آزمون 
هنوز تصویب نشــده و باید صبر کنیم 
تا تصویب شــود. این امر در دستور کار 

است.

»سابقه تحصیلی« و»سن« ورود به دانشگاه فرهنگیان چقدر شد!

کنکور تربیت معلم و بلاتکلیفی 
داوطلبان

از سال آینده برای اولین بار جذب دانشجو در دانشگاه فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجایی از طریق برگزاری
 آزمون اختصاصی »تربیت معلم« و مجزا از کنکور سراسری انجام می شود؛ درحالی ثبت نام برای شرکت در این 
کنکور اختصاصی از دو هفته دیگر آغاز می شود که هنوز تکلیف برخی مسائل مهم نظیر سن ورود به دانشگاه 

فرهنگیان، سهم سابقه تحصیلی در این آزمون و ضرایب دروس مورد امتحان مشخص نیست و داوطلبان نمی دانند 
دست آخر شرط سنی ورود به دانشگاه فرهنگیان حداکثر ۲۴ یا ۴۰ سال شد؟

آمــوزش و پــرورش پیشــنهاد داده اســت تــا ســهم ســابقه تحصیلــی در آزمــون 
اختصاصــی تربیــت معلــم همانند کنکــور سراســری امســال، ۵۰ درصــد و قطعی 
باشــد امــا ایــن موضوع فقط در حد پیشــنهاد اســت و این امــر باید در ســتاد تعلیم و 
تربیــت شــورای عالــی انقــلاب فرهنگی به تصویب رســیده و ســپس ابلاغ شــود.

زهـرا رضایـی نژاد

ارزانی فـرشتـه 

گروه علمی و آموزشی- هفته 
گذشته یونیتی برای ششمین بار در طی 
چند ماه به پرواز در آمد و دو دانشمند 
محقق و یک مسافر خصوصی دیگر 
را در ماموریتــی به نام گلکتیک 05 به 

فضای زیرمداری برد و بازگرداند. 
نماینــدگان ویرجین گلکتیک 
گفته انــد کــه یونیتی اکنــون کمی 

استراحت خواهد کرد و تا ماه ژانویه 
ســال 2024 به آسمان نخواهد رفت. 
ایــن فضاپیما پــس از آن یک انتقال 
بزرگتــر انجام می دهــد و تنها یک یا 
دو بــار دیگر قبل از زمین گیر شــدن 
در اواسط ســال 2024 پرواز خواهد 
مدیرعامل  کولگلازیــر  کرد.مایکل 
این شــرکت، روز چهارشــنبه گفت 

که هدف از ایــن حرکت، آزاد کردن 
منابع برای هواپیمای فضایی »کلاس 
دلتا« اســت که نســل بعدی وسیله 
نقلیه زیرمداری ویرجین گلکتیک به 
حســاب می آید.کولگلازیر می گوید 
که هر فضاپیمای دلتا قادر خواهد بود 
تــا دو بار در هفته پرواز کند. این یک 
افزایش سرعت هشت برابری نسبت 

به یونیتی است که حداکثر برای پرواز 
یک بار در ماه طراحی شده بود. علاوه 
بر این، هر وســیله نقلیه دلتا می تواند 
شــش مشــتری را در هر پــرواز در 
مقایســه با چهار مشتری برای یونیتی 
به آســمان ببرد.کولگلازیر گفت که 
در نتیجه، هــر هواپیمای فضایی دلتا 
می توانــد 12 برابر بیشــتر از درآمد 

یونیتی را در ماه داشته باشد. ویرجین 
گلکتیــک در حال حاضــر برای هر 
صندلی در ماموریت های زیرمداری 
فضاپیماهــای خــود 450 هزار دلار 

دریافت می کند. 
بنابراین ســرعت بخشــیدن به 
برنامه ها منطقی اســت.یونیتی پس از 
آخرین پرواز خود در ســال آینده، به 

کارخانــه جدیدی در فینیکس منتقل 
خواهد شــد و در آن جا به ســاخت 
وسایل نقلیه کلاس دلتا کمک خواهد 
کــرد. ویرجین گلکتیــک قصد دارد 
آزمایش های اولیــن فضاپیمای دلتا 
را در ســال 2025 آغــاز کنــد و آن 
وســیله نقلیه را در سال 2026 به کار 
بگیرد.بازنشستگی یونیتی تنها اقدام 

ویرجین گلکتیک برای توســعه دلتا 
نبوده اســت.این شــرکت اعلام کرد 
که حــدود 1۸5 نفر را اخراج خواهد 
کــرد که تقریبــا 1۸ درصد از نیروی 
کار آن به حساب می آید.شرکت این 
اقدام را برای کاهش هزینه های خود 
و تنظیــم مجدد منابع خود به صورت 
استراتژیک انجام می دهد. این کاهش 

نیرو به صرفه جویی سالانه 25 میلیون 
دلار در هزینه ها منجر خواهد شد. بر 
اســاس بیانیه ویرجین گلکتیک، این 
شــرکت در سه ماهه سوم سال 2023 
میلادی 105 میلیون دلار ضرر خالص 
داشته است که این در مقایسه با زیان 
خالــص 146 میلیون دلاری در مدت 

مشابه در سال قبل کمتر بوده است.

هواپیمای فضایی »ویرجین گلکتیک« در شرف بازنشستگی
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